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Frågor och svar om OS-deltagarna 

Får vem som helst tävla i OS?  
De internationella förbunden i varje idrott (till exempel FIFA, Internationella Fotbollförbundet) 
ordnar kvaltävlingar eller sätter upp kvalgränser. Kvalreglerna är väldigt olika från idrott till idrott. 
Kvalreglerna är utformade så att idrottare från alla kontinenter och länder har möjlighet att 
kvalificera sig till OS. I en del idrotter, till exempel friidrott och simning, är det lätta kvalgränser för 
att idrottare från länder som inte kommit så långt i sin idrottsutveckling ska kunna kvalificera sig av 
egen kraft utan att behöva få ett "wild card". I andra idrotter är det inte säkert att ens medaljer på 
VM räcker för att klara det internationella kvalet. För att få vara med och tävla i OS måste idrottaren 
ha klarat de internationella kvalgränserna.  

 

Vem bestämmer vem som får tävla?  
Först måste det internationella kvalet klaras. Sedan är det landets Olympiska Kommitté som 
bestämmer vilka idrottare som får åka till OS för att tävla. I Sverige görs uttagningen av SOK (Sveriges 
Olympiska Kommitté) efter uttagningsregler som bestämts gemensamt av SOK:s medlemmar; de 
olympiska specialförbunden. (till exempel Svenska Handbollsförbundet, Svenska skidförbundet, 
Svenska skytteförbundet.)  

Här kan man läsa mer om hur uttagningarna går till i Sverige:  

http://sok.se/sok-och-den-olympiska-rorelsen/sveriges-olympiska-kommitte/sa-gar-os-
uttagningarna-till.html  

Om en idrottare har dubbla medborgarskap så kan idrottaren välja vilket land han eller hon vill 
representera, men givetvis behöver idrottaren klara kvalen och sedan bli uttagen av den nationella 
olympiska kommittén för att få tävla i OS. Om en idrottare har tävlat för ett annat land tidigare så 
måste en viss tid passera innan han eller hon kan tävla för Sverige.  

För att få vara med på OS ska idrottarna respektera de olympiska värderingarna och vara beredda att 
genomgå dopingprov. 
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